
B. O. del E.—Núm. 248__________________ 16 octubre 1982_____________________________________28559

26802 RESOLUCION de 4 de octubre de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas selectivas del con
curso-oposición libre para proveer plazas de la Es
cala Subalterna del Centro de Estudios de la Ener
gía, convocado por Resolución de 15 de junio de 1982, 
por la que sé hace pública la fecha, hora y lugar 
del comienzo de las pruebas.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 6 de la re
solución del Centro de Estudios de la Energía de 15 de junio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio), por la que 
se convoca concurso-oposición libre para proveer plazas de 
la Escala Subalterna del Organismo, y constituido el Tribunal 
que ha de juzgar las correspondientes pruebas selectivas,

Este Tribunal ha resuelto:

No celebrar, por no ser necesario, sorteo de orden de ac
tuación.

Fijar para el comienzo de las pruebas el día 13 de noviem
bre de 1982, a las diez horas, en los locales- de la Escuela de 
Organización industrial, sitos en Madrid, calle Gregorio del 
Amo, 6.

Citar a todos los opositores admitidas para la realización del 
primero de los ejercicios en dicha fecha, hora y lugar.

Madrid, 4 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
José del Pozo Portillo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA 
PESCA Y ALIMENTACION

26803 RESOLUCION de 7 de octubre de 1982, del Tribunal 
calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas 
de la oposición libre para cubrir vacantes de Ins
pectores de Campos y Cosechas del Instituto Nacio
nal de Semillas y Plantas de Vivero, por la que se 
convoca a los señores opositores.

Constituido el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selec
tivas de la oposición libre convocada por resolución del Ins
tituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero de 19 de fe
brero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de marzo), 
para cubrir dos plazas vacantes de Inspectores de Campos y 
Cosechas, v de conformidad con la base 6.4 de la misma, se 
señala e> comienzo de las pruebas selectivas a las diez horas 
del día 11 de noviembre de 1982. El lugar para la celebración 
de los ejercicios será la Escuela de Ingeniería Técnica Agrí
cola, Ciudad Universitaria, Madrid.

Madrid, 7 de octubre de 1982.—El Secretario del Tribunal, 
Carlos Miguel Lancho de León.

26804 RESOLUCION de 8 de octubre de 1982, del Tribunal 
calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas 
de la oposición libre para cubrir vacantes de titu- 

 lados de Escuelas Técnicas de Grado Medio (Inge
nieros Técnicos Agrícolas o Peritos Agrícolas) del 
Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, 
por la que se convoca a los señores opositores.

Constituido el Tribunal que ha de juzgar las pruebas se
lectivas de la oposición libre convocada por resolución del 
Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero de 9 de 
febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de marzo), 
para cubrir dos plazas vacantes de titulados de Escuelas Téc
nicas de Grado -Medio —Ingenieros Técnicos Agrícolas o Peritos 
Agrícolas— y de conformidad con la base 6.4 de la misma, 
se señala el comienzo de las pruebas selectivas a las nueve 
horas del dia 6 de nqviembre de 1982. El lugar para la cele

bración de los ejercicios será la Escuela de Ingeniería Técnica 
Agrícola, Ciudad Universitaria, Madrid.

Madrid, 8 de octubre de 1982.—El Secretario del Tribunal, 
José Angel Ruiz de Gauna y Ochoa.

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y COMERCIO

26805 RESOLUCION de 4 de octubre de 1982, del Tribu 
nal de oposiciones al Cuerpo Especial de Diploma- 
dos Comerciales del Estado, por la que se hace 
pública la relación de aspirantes aprobados.

Una vez concluidos los ejercicios de las oposiciones al Cuer
po Especial de Diplomados Comerciales del Estado, convocadas 
por Orden ministerial de 25 de septiembre de 1981, el Tribunal, 
en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8.1 de la refe
rida disposición, hace pública la relación de aspirantes apro
bados por orden de puntuación total alcanzada:

Apellidos y nombre Puntuación
total

Buenaventura Canino, Fabia..................................... 65,1
Junquera Lantero, Ménica Emilia ....................... 82.7
Fresnillo Riesgo, José Manuel .............................. 32
Martínez García, Arcadio Luis ............................... 31.9
Alvarez Puig, María Paz......................... ... .......... 60,8
Díaz Blanco, Isabel ......................... ................. ... 59,8
Vidal Gobernado, María Jesús ............................... 59
Torrente Blasco, Ana Patricia....................... ... ... 58,3
Ruiz Arbeloa, José María ............................................. 53,8
Laso de la Vega Mira, María Victoria .......... 58,6
Márquez Pérez, Juan Miguel ... ........................ 56,4
Martín-Laborda Bergasa, Rocío ... ................. 55,1
Mantilla Martínez, María Paloma........................ 54,7
Sainz Andrés, Manuel................................................. 54,4 '
Hernández García, Gloria............................................. 54,3
Pérez de Castro Antolín, María Emilia .......... 51,8
Osorio Pitarch, Juan Manuel ........ . .................  ... 50,6
Pintado Mascareño, Ignacio....................................... 48,9
Domínguez de la Peña, Manuela ........................ 48,1
Moneo Simón, María del Carmen ........................ 44,4

Madrid, 4 de octubre de 1982—El Presidente del Tribunal, 
Jaime García Murillo.

ADMINISTRACION LOCAL

26806 RESOLUCION de 28 de julio de 1982, de la Diputa
ción de Barcelona, por la que se transscribe la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de 
la oposición libre para la provisión de siete plazas 
de Técnicos de Administración General de la plan
tilla de funcionarios de la misma.

Terminado el plazo de presentación de instancias de la opo
sición libre convocada por esta Corporación, para la provisión ds 
siete piazas de Técnicos de Administración General de la plan
tilla de Funcionarios de la misma, cuyas bases fueron publi
cadas en el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona» nú
mero 32, de 8 de febrero de 1982, y un extracto de las mismas en 
el «Boletín Oficial del Estado», número 30, de 11 de marzo del 
mismo año, se aprueba la siguiente lista provisional de aspi
rantes admitidos y excluidos:

Aspirantes admitidos

Agromayor Benito, Juan José. 
Aguiio Sampol, Pere.
Aliaga Jover, Agustina. 
Alimbau Parera, Miquel. 
Almirall Gayo, Elisa 
Alonso Chicote, María Isabel. 
Amargos Torruella, Leandro. 
Anglada Paya, José María. 
Arias Gabasa, Lidia.
Arque Carre, Josep.

Barber Sancho, Juana María. 
Belloso Gil, María Elena. 
Beneítez Rodríguez, Merce.
Bisbal Vaque, Antonia.
Bisbal Vaque, Vicente.
Biázquez Bandrés, María Blanca. 
Bonastre Bertrán, Montserrat. 
Bonet Espriu, Isabel.
Bonet Feliu, María Teresa. 
Cabanillas Sánchez, Manuela. 
Candena Suriol, Ferrán.
Campos Sáez, Manuela.

Camprecios Hernández, Joan. 
Canelies Portella, Francisca. 
Castro Fernández, María Isabel. 
Clariana Bertolin, Josep María. 
Colino Rey, Adolfo Matías.
Córdoba Mateos, Maria del Pilar. 
Cortadellas Torruella, Pedro. 
Ccsta-Jussa Relat, Avelina.
Crúzate de Paiau, Carmen.
Curm Ponti, Marina.
Davila Davila, José María.
De la Muela López, María Victoria.


